2025年10月14日

各  位

会 社 名 株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岡本 光太郎

 （コード番号  4668  東証プライム）

問合せ先 取締役経営企画部長  坂元 考行

 （TEL 03-5860-2111 代表）

2025年８月期 剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月 14 日開催の取締役会において、2025 年８月 31 日を基準日とする剰余金の配当

を実施することにつきまして、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当を実施する旨を定款において定めております。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2024年 10月 10日公表）

前期実績

（2024年８月期）

基準日 2025年８月 31日 2025年８月 31日 2024年８月 31日

１株当たり配当金 14円 00銭 13円 00銭 12円 00銭

配当金総額 355百万円 － 304百万円

効力発生日 2025年 11月 25日 － 2024年 11月 18日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけております。

現在進行中の中期経営計画「MEIKO Transition」～その先の 100年企業を目指して～（2025年８月期

－2027年８月期）におきましては、その初年度である当期に売上高 240億円、営業利益 15億円、ROE８％

という目標を達成できることとなりました。さらに親会社株主に帰属する当期純利益は 1,727 百万円と

なり当初計画を大幅に上回ることとなりました（当初計画比 1,077 百万円の増加）。これもひとえに、

日頃より当社を応援してくださる株主の皆様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。

この好調な業績を踏まえ、株主の皆様への感謝の意を表するため、期末配当を１株当たり１円増配し、

14円とすることを決定いたしました。これにより、中間配当（１株当たり 13円）と合わせた年間配当は

１株当たり 27円、当期のＤＯＥ（株主資本配当率）につきましては、6.2％となります。

 また当社は 2025年８月期より、資本コストを意識した中長期的な企業価値向上を目指し、資本・配当

政策の基本方針を変更いたしました。新たな基本方針では、ＤＯＥ（株主資本配当率）５％～７％程度を

配当決定の基準として、短期的な業績変動に左右されず、より安定的かつ継続的な配当を通じた持続的

な株主様への還元を実施し、事業基盤の強化・成長投資に必要な自己資本の充実との最適なバランスを

図っております。

2026 年８月期の配当予想につきましては、この新たな基本方針のもと、第２四半期末配当 14 円と期末配

当 14円を合わせまして、１株当たり年間配当 28円とさせていただく予定であります。

当社は、今回の成果に満足することなく、中期経営計画の達成、そしてその先の 100 年企業へと成長

を加速させてまいります。今後ともご期待に添えるよう努めてまいりますので、変わらぬご支援を賜り

ますよう、心よりお願い申し上げます。

（参考）年間配当の内訳

基準日
１株あたり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

2026年８月期 配当予想 14円 00銭 14円 00銭 28円 00銭

2025年８月期 配当実績 13円 00銭 14円 00銭 27円 00銭

以 上